
 
 

 

 
D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

Al personale Docente 

 Al Direttore SGA 

Al personale ATA 

All’Albo – Sito web d’Istituto 

 

        

Oggetto: Regolamento recante il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici D.P.R. n. 62 del 

16.04.2013 pubblicato in G.U. n. 129 del 04.06.2013 e Codice Disciplinare relativo alla “responsabilità 

disciplinare” del personale ATA – Sanzioni disciplinari a carico del personale della scuola - Notifica. 
 

                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n° 275/1999; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009, art.68; 

VISTO l'art.12 del D.Lgs. n.33/2013 

VISTA la Legge n. 300/1970,  

VISTO il Testo unico D.Lvo 297/1994: artt. da 492 a 501  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 Art. 7- D.L.vo 165/2001(Statuto dei Lavoratori) e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 (Decreto Brunetta); 
VISTO il D.P.R. n. 62/2013; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 2016-2018 del Comparto Istruzione e                     Ricerca;  
VISTO il D. Lgs 25 maggio 2017, n. 75; 

RITENUTO che in tema di sanzioni disciplinari previste per il personale Ausiliario, Tecnico ed 

Amministrativo delle istituzioni scolastiche ed educative, l’art. 13, intitolato Codice disciplinare, al comma 

11 prevede espressamente che al Codice stesso debba essere data la massima pubblicità mediante 

pubblicazione nel sito istituzionale dell’Amministrazione secondo le previsioni dell’art. 55, comma 2, ultimo 

periodo, del D.lgs. n. 165/2001; 

TENUTO CONTO che l’art.13 comma 12, stabilisce che in sede di prima applicazione del CCNL, il Codice 

disciplinare deve essere obbligatoriamente reso pubblico nelle forme di cui al comma 11, entro 15 giorni dalla 

data di stipulazione del CCNL e si applica dal quindicesimo giorno successivo a quello della sua 

pubblicazione. 

 

DISPONE 

 

 per le eventuali conseguenti assunzioni di responsabilità in merito, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.P.R. 

del 16 aprile 2013 n. 62, e dell’art 13 comma 11 e comma 13) del CCNL relativo al personale Comparto 

Istruzione e Ricerca Triennio 2016- 2018 la comunicazione della pubblicazione  nel sito web dell’Istituto 

https://www.3 circolodidatticoaversa.edu.it/ sezione  CODICE DISCIPLINARE, del CODICE DI 

COMPORTAMENTO e del CODICE DISCIPLINARE per il personale docente ed ATA, con relativi allegati.  

 

 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0002573/U del 05/09/2021 20:17VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/
http://www.mondragonesecondo.edu.it/


      Per quanto concerne la responsabilità disciplinare del personale docente ed educativo, nelle more della 

sessione negoziale, si evidenziano le modifiche introdotte dal comma 3 dell’art. 29 del citato CCNL alla 

disciplina della sanzione della destituzione irrogabile al personale docente ed educativo ai sensi dell’art. 498 

del T.U. n. 297/94 

           Si ricorda che ai sensi dell’art.55, comma 2 del D. Lgs 165/2001 e successivo  art. 68, comma 2 del 

D.Lgsl. 150/2009, “La pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione del codice disciplinare, 

recante l'indicazione delle predette infrazioni e relative sanzioni, equivale a tutti gli effetti alla sua affissione 

all'ingresso della sede di lavoro”. 

           Ai sensi dell’art 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165, come sostituito dall’articolo 1, 

comma 44, della Legge 6 novembre 2012, n. 190, che prevede l’emanazione di un Codice di comportamento 

dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni al fine di assicurare la qualità dei servizi, la prevenzione dei 

fenomeni di corruzione, il rispetto dei doveri costituzionali di diligenza, lealtà, imparzialità e servizio 

esclusivo alla cura dell’interesse pubblico, ed in ottemperanza all’art.11 del D.L.vo n.150 del 27 ottobre 2009, 

è stata disposta nel presente sito web la pubblicazione del CODICE DI COMPORTAMENTO, che equivale 

a tutti gli effetti alla sua affissione all’ingresso della sede di lavoro. 

        Si invita il personale alla scrupolosa lettura ed osservanza delle disposizioni contenute nei predetti 

documenti. 

 

 

 

 

 

 

                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                Dott.ssa Anna Lisa Marinelli  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3,comma2,del D.Lgs.39/93 

     

 


